UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ NỘI VỤ

Số: 1514/SNV-CCHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 15  tháng  11  năm 2019

            V/v hướng dẫn việc tự đánh giá,
chấm điểm để xếp hạng công tác CCHC năm 2019

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế.
Triển khai thực hiện đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính (CCHC) của các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện thị xã, thành phố năm 2019 theo quyết định của UBND tỉnh số 2642/QĐ-UBND ngày 07/11/2017 và số 2637/QĐ-UBND ngày 28/10/2019 với nội dung quy định đánh giá, xếp loại công tác CCHC tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
Sở Nội vụ kính đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ yêu cầu cung cấp tài liệu kiểm chứng và tự đánh giá, xếp loại công tác CCHC năm 2019 tại phụ lục 1 (đối với các sở, ban ngành cấp tỉnh), phụ lục 2 (đối với UBND cấp huyện) được đăng tải tại Trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ (địa chỉ http://snv.thuathienhue.gov.vn) để xây dựng báo cáo tự đánh giá, tổng hợp tài liệu kiểm chứng gửi về Sở Nội vụ trước 17 giờ Thứ 2 ngày 02/12/2019
Việc báo cáo và gửi tài liệu kiểm chứng được thực hiện trên môi trường mạng (tại địa chỉ http://sso.thuathienhue.gov.vn của cơ quan, đơn vị) và theo phụ lục hướng dẫn ban hành kèm theo Công văn này.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố phản ánh về Phòng Cải cách hành chính - Sở Nội vụ để kịp thời giải đáp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Giám đốc (b/c);

- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, CCHC.                                                              .

	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Phan Thị Hồng Loan

Phụ lục
Hướng dẫn việc báo cáo và gửi tài liệu kiểm chứng được thực hiện trên môi trường mạng
(Kèm theo Công văn số:              /SNV-CCHC ngày   / 11/ 2019 của Sở Nội vụ)

1. Điều kiện:

Trước ngày 20/11/2017, các cơ quan, đơn vị đăng ký với Sở Nội vụ 2 nhân sự thực hiện báo cáo (gồm: Nhân sự cập nhật số liệu và lãnh đạo phê duyệt gửi báo cáo) theo mẫu:

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Email
	Quyền

	1

	Phê duyệt báo cáo

	2

	Cập nhật báo cáo

2. Quy trình thực hiện.

Bước 1: Đăng nhập vào hệ thống xác thực tập trung của tỉnh (SSO) tại địa chỉ https://sso.thuathienhue.gov.vn .

Bước 2: Chọn chức năng xếp hạng CCHC

Bước 3: Tiến hành công tác cập nhật báo cáo tự chấm điểm. Trong trường hợp có yêu cầu kiểm chứng hệ thống sẽ xuất hiện chức năng đính kèm theo file và yêu cầu bắt buộc phải đính kèm theo file điện tử có chữ ký số của đơn vị.

Lưu ý:

Việc cập nhật số liệu có thể tiến hành nhiều lần, nhằm đảm bảo dữ liệu được ghi nhận cần bấm nút chức năng “Cập nhật” để lưu lại dữ liệu được báo cáo sau mỗi lần thao tác.

Nên chọn theo nhóm để cập nhật số liệu thay vì chọn tất cả để đảm bảo số liệu không bị sai sót.

Bước 4: Sau khi hoàn thiện công tác cập nhật, cán bộ cập nhật báo cáo lãnh đạo để phê duyệt số liệu. Hệ thống sẽ chuyển lên Sở Nội vụ sau khi lãnh đạo bấm nút “Phê duyệt báo cáo”

Bước 5: Kết thúc quá trình báo cáo. Trong trường hợp Tổ công tác chấm điểm nhận thấy dữ liệu chưa đảm bảo sẽ gửi thông tin phản hồi để đơn vị tiến hành hoàn thiện. Hệ thống sẽ thông báo qua email và tại danh sách tiêu chí sẽ chuyển qua màu đỏ đối với các dữ liệu cần hoàn thiện.

Lưu ý: Việc yêu cầu có thể thực hiện hoặc không. Vì vậy, việc rà soát cập nhật báo cáo các đơn vị cần thực hiện cẩn thận. Tổ nghiệp vụ căn cứ vào dữ liệu điện tử để chấm điểm./.
PAGE
1